Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Nurri i kontratés: 1: 616-23-11681-5-2-1/C1342
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik METROPOLIS GEO SH.P.K.; N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, Kalabri
Kompleksi, Model Sllovenia, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Mobilarét urban pér xhepat urban pér rrugén Eqrem Cabej né Prishtiné - Lot 2 me numér identifikues:
616-23-11681-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Mobilarét urban pér
xhepat urban pér rrugén Eqrem Cabej né Prishtiné - Lot 2

No. Lot

1 Mobilarét urban pér xhepat urban pér rrugén Eqrem Cabej né Prishtiné - Lot 2

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 200,130.00 €;

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&éhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet € ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kan€ t& b&jné me ké&t€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

1 Ju lutemi referojuni kétij numri € kontratés n€ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé. lidhen me thesarin.




dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t&€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emérnar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&té né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né€ kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & till&, pé&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-11681-5-2-1/C1342

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné té& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marr&veshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontrat€s” do t€ thot€ shuma q& i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do € thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot€ Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes€ t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé té€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé€ t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontrai€s pé€rve¢ n€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé& pjese t€ kontratés sé tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk 1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njé&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana € Menaxherit t€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé€ garancisé€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t&é periudhés s€ garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t&€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qé€llime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré té€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejt€ t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an€sore t&€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té€ veprojé sipas urdhrave administrative q&€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& af€rmit e tyre, dhe punétorét vendoré té& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikoj& ose shpalos€ asnj€ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguraj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afi€sisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné€ t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qofi€ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& Ilojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményr€ qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& puné€soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé 1€ mir€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té& kontratés do t& jeté né€ formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

[1.5 NE qofié se ekzistojné arsye t€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t&€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket€ t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet €
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegj€s pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 ' Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t€ periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q€ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do té& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né€ bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé€ Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&€ paktén informacionin € méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t&€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet € tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje t&€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas keérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né€ kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot€sisht véshtirésité q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé€ arsye pér vones€ né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit €& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né€ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones& né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin € kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé& pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve & faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zEvendésoj parat€ e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ pagubet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé& &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& von€ se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasi.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két§, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen € punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né€ shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i [€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésin€ e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné€ Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej€ vet€ pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit€ q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe at&heré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikat€ t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&€ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealiznara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Neé rastet kur ndodh njé& shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren€ punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t&€ fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésin€ e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t&€ parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngj arjen.
NE¢ két€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Auioriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezuilimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &sht& béré i pa afté, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t€ punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pun€suar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t€ jené pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuestt.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& keétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozit€n e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Négse cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore d&shton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-11681-5-2-1/C1342

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g€ jan€ né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté SHQIPE.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e siguris€ s€ ekzekutimit Eshté 20,130.00 EUR. Né validitet prej:
90 ditésh

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé té
tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén kontraktuesi
&shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve
t€ definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till€ nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né€ ¢do aspekt t€ jen€ né p&rputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t€ menaxherit te kontrat€s. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e z&vendésimit t& ploté;
b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté
€ mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.
d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive ésht€ i pakufizuar
ii) e personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &hté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté:
60 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

dhe

Inspektimi

221

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas né&nshkrimit te




testimi kontratés me vendim nga ZKA

Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vilerén e

pérgjithshme té kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 100.000,00 € pér

pagesave punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &éshté: nuk ka pagese paraprake

jtia € Parasé 27.1 e .

Mbajtja e Parasé Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin

& P
29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

ngnalisim pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas

P nénshkrimit t& kontratés.

PergjegjSsia mbi}]34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

Defektet

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk jané

sé€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, &shté¢ pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqgésore e 2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

- 43.1 . . o .. o e .

Zgjidhja ‘ € a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

g;qé'sore ProcEHufE e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet Gjykatén Komerciale-Prishtingé né pajtim me
ligjin né Kosové.




Paramasa dhe parallogaria
Mobiliaret Urban Per Xhepat Urban pérgjaté rr. - "Eqrem Cabej"” né Prishting LOT-i 2

r T —
|

Pos | Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasla Cmimi € Gjithse] €

Total pozicioni 1 .

1 Mobitiaret urban

. .
' {Koment « perguthshém pér mobitiarét urban : |
Ne emim pérfshihen

|* Punét pergattore | 1

-
bt

L Furnizimi dhe transports

i Beryya dhe ekzekutimi sipos orojektit:

* Té gntha kostor dhe aktwitot £ gere té NeVASAME per mprtimn & tyre
:Lcgaritio 5ebet me mate 1€ soute nets cope }

| ;’Eurmz:mc. transporti dhe montimi 1 ulBses ouhet 18 kete karaxteristivat ¢ shenuars )
imé poshtd
1 Materiali Beton t armuar masiv
1 |Utesia prodhohet nga matesiall beton-arme me klase 1@ beton €35 ne parputhje e’ |
{standardet £ vend:: ku prochonen [EA 7341 ose t& ngagshmne!
!Uléﬂa duhet 1 jete maswe, e prodhdar nga agregatl natyral, granit gur vullkan |
resé silikate, gimento portland e bargh2 Llesja e paratabrikuar e<htg ngr asran, «

ipapérshkueshem nga vji, me forme sine faton ne vachdin BE paraprakn bt sukey e [

iaprovohet rga AR i | |

;® Shtresgzimi i jashtém t mobiliarit 18 beronit Sipertage e lenwar, !

i* Mvashia llak i vegante mbrojtés nga rrezet UV aphkohet ne siperfagen e produkint ‘

jte pisrfunduar )

le Montimi vizes, 16 Fikeuar par syshame
12 * Dimensionet 180 x 110x 45 rm tane | 10 650.00 6,500.00

ngexn,'csi obiigoher g para exzekusumit té marre AProV s f1gy date TEne

ikontraktues dhe giithashtu paraprakishi te prezentoye certifiiatat the A-tester &

Inevijsheme pEr Broviry nga ana # Autordett Kontrakiues {aK)

r—— -

,Furmzlmi. wransposti dhe mont:m uleses dubet tk keté karakteristikar & shenusars s
‘me poshte
-# iateriah Beton j armuar masiv !
{Ules)a prodhohet nga matenal beton-arme maz klass té hewneis 35 r@ gRrpuitye me ‘
"standarder ~vend:t ku prodhohen 1EN 941 ose te ngiajsnme}
{Wlesia dubet te jete maswe. e prodhuar riga agregat natyral. gran.t, gur valihanik
Iréra silikate, cimente portiand = bardhé Ul3g)a ¢ parafabrikuar grhis nge betan i
irapershkueshem nga vy me ferme 51 ne foton n# vazhdim ge paraprakichr mibier 1e
I3 iaprovohet nga AK.
| s Shtresezimi (jashters | mobslizrs t6 betorit siperfaae e lamriar
| 1o Wveshia: Hak | vecarte mbrolté: npa rrezer UV aplitohst ne Lpargae £ g othabur
ité périunguar
ia Mastime i8vieés, jr Rksvar pies tyshems
{s Dimensionet - 110 x 80 x 35 £m o 0 450.00 4,500 00
(Fenekryes: oblizoher q& para eRzeiuniont te MAITS Amnv min 083 203 & AUERTLETS
ikonirakives dha githashty parapeakisht té prezentoje certfikats dhe Aot 2
[ irevasshme per aprovim nga ara & Autertett Kontiaktues {AK)

B




i

[Furnizimi, transporti dihe mantini » uléses duber te ket karakranstibal « APERLETS 5
ime poshte.

i» Matenall Beton i srmuar masiv

|Litésja prodhehét nga materiali betan-arme me klasé t& petonr €3C né perputhie me
stardardet & vendit ki prodhohen [EN 7981 ose & ngiajsnmel

UiBsja duket te jete masive, & proghuar nge BgTREAT Natyral, gramt gur vullbandd
\réré silikate. pimente partiand @ bardhe Ulesia e paratabnikuil gihte ngd Bt
ipapérshkueshem nga ujt me forme s ne faton né vazhdim

iBerar duhet te je1e s armuar me rrjete 1 shufrave B coe 100 cm

r* Shiresezimi i jashtem « mobahant t& hetonit- Sigerfage « Bmuar
i» Mveshja: lak i vegarite mbrojtes nga rrezet UV aplikohet né sipariager e produkiit
jt¢ perfunduar:

e Montimi 1Bvizds, jo « fiksuar per dysheme

| Dimensonet 200 x 65 x 40 cm

iPenekryesi ohigohet qé pars exzesutiont 18 marre SPIGVMIN L 2718 ¢ s eUT

o

Il

f g
}
L |

)
-
L1
H
g
— L

ikentraktues dhe gjithashtu paraprakisht 18 prezentost certifikatat dhe 4 tesrat & cace g5 300.00 19,500.00
revojshme per aprovim nga ana e Autonteti Kontraktyes {AK)
T mTTTT T e - -
L L4 '
L SRS S - 5 ad g
5
I .[
'.--—-..'L-—-.;.,-—-A.—» a—
- 8% -
i
Furnizime transporti dhe montimi ; Ed_buies;s_m_etalike pe: hye ug pﬁehe_: fage ]
itrekéndésha te ndryshém te prodhasr ngs fletet metalike Bx7C/80mm
*Shtylla mbajtése ashté nga metah dhe fiksone? =2 gysheme me 2né 18 buiprave
iPreset matalike prodhohien nga getku | karbonit (ST371. & 2alldeur gap - ol pee
. MOTQJTese aNUKOI0ZIVE
~RpF <
Lirge 3 3,000.00 9,000.00




21 mhehr u.n v& duhat e bes

] Furrizimi. t-ra_ngﬁnrdne montan -
Ikarakteristikat té shEnuara me pesnte
|*Riatetiad Beton ) armuar / mets: 1 palvanizusr
i ® Shtrezimi jashtem Siperfage e {emuar
h Mveshia nje ilak i vegants morojtés aplikohet né siparfagen @ produitst
jperfunduar
fa Montims. Jevizes o fiksaar per dysheme
e Dirensionet 500x 500« 1S em
\ Perigkeyess obhgohet ga pars exzesuimt te marre agravimin Bo an3 € gutortel:
“kontraktues dhe gitthashtu paraprakisht t§ prezentoji retifikatat dhe arestet o

SgInniet .y knﬂzrakmns
| ot S

400.00

2,000.00

[Furnitimi dhe freguthimi me

iMulc dekerativ

‘Ml dekarativ pat shperndans n2 hapasnd 1e ndrvs™me anse wer 2134 (e a0 K §
! ‘ewhet 18 et « kuabteut 18 larts fMulei guket t6 kele ¢ NEviA e buup, @ verthe bate |
‘ dhee ¢ portokalite PErzgiediya v 1:giv185 0 18 DEMET nge AR Fur dides ver 7 adgin |

Ipara efectri dhe pas pranimur dubet 18 deshmoje me cernfisate fitosanmaes

«geshmi pér prejardhien e ti nga vendey @ BE- s8¢ Crimi te Nogaritst per furn abim |
‘ it2 n:6 thes) 70 Itr dhe puns e snperndaries seti) ne rapesirat g perzakivera i

Tge
T |

dhase 00

10

Total Pozicien L

! - e

20 Gielbdrimi dhe gunet e dheut

7.000.00

{
| "Fyrngime transport ghe $htaiya rre ghe Numusg e ol 0ms i 2ipas Sorkraes 56

31 Awaseper parkun dhe rreguilimin g disa pleseve 18 hapeiisaye 18 2ieibartz ne xhapat m 300.00
urban pergate «r “Farem Cabe; |

3.00

900.00

R
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r

2.3

“Trurnizimi dhe mhijellja ¢ fidant:
Abies pinsape |
Lanesia e drurst pre) tokes den ne perfundim duhet 1€ 1010 2 3m. « gisthe fiesa dukes !
1¢ jete & mbushur me halu 1@ drurit halore Fidani duhet te jete ¢« kufinear ne varo me
iche & miré humusor dhe w kate sistem menjore mire 3¢ zhvifluar Frdane dasot
e 1 zhvilluara ne vazo me madhest prey 100 Tira
Furmszues) par fidanet ne oferte dhe pas pranumit duhet te deshnic: me jerusiaate
Tosanitare déshmi pér prejardhien ¢ e g vendel ¢ 14 - se Vepduo whades s,
fidamit stpas herkescs se Ak

cope 60 300 18,000.00
4
Magnolin grandifiora Praecos-Goliath
Lanesta ¢ drunt ngis 10k den né deggamel ¢ para 16 1end min 2 (K1 m me butore te
formuar den ne 2 50 -3 00m fantes: Trashesia e wungut nya oka ¢ dert ae 1 m lanos
I2 Jets me perimeter 1R 22 v Drun dubet & Jete + kultnuar ne sare aie dhewn
humusor dbasistem reenjore mart 18 zhvilluar fadanet duhet 16 1ene @vitears ne
vaso me madhest prey 120 ira Furnizues: per fidanet para aferimint dhe pas s~anmit
duhet t& déshmoj me germifikate Yiwosantare deshmi per prepurdhien ¢ 1vre rga sendii
¢ B3l- s
11apia e grope< me dismerer 76 cm dhe thelless 70 em bargimm 1 dheut dhe ehrendiagag
deri ne depons s Jhe vendos)a e substrant 7 e dhe mbjella ¢ fidann Puastio e
behet unizta ¢ Tidunit sipas nevepes pas mbgellies cope i 200 28,000.00
[
i !
|
[
Furnlzimi dke mbjellja ¢ fidanit: i
Pruaus serruiata
ILaness e druni pga toke den p@ degegme ¢ pari 00 Jene qun 200 3 e s bl |
dormuar den ne X S sares Trshesa e rungut pgs toba ¢ denone o
me pesamerér 1R-22 em Dren duhet 12 pate )y kuinvunr a8 vass me dheon b
‘dhesistiem rreniore nlire e zhvilluar Frdance dubes 12 one geeby Dot 1 s me
tinadhesi prey (20 fima Furmizuest per fidanet para oferums dbe pas e § duhet 1o
deshmiy m2 gertifiha losanigre deshnm PUT PISARDEET v e R ) . ‘
Hlapae propce me drameter 70 o dhe thellesy 70 em. e v diseat dine skea il
{ders n¢ depom <1 dhe vendosia e substiant 76 4y dhe mbeihia o Bl Passho o
buhot writitn ¢ fdunil sipas pevents pus mhiches ol | s 400 20,000.00

74

N

NS A

I
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~iFurnizimi dhe mhjellys e fidaneve:

il'umizimi dhe mbjellja e fidanit:

ILigustram japonicum

iLartessa e drurt nga wha den ne degepimet & pate jene mim 200w e b e b
Hermnar den ne 3 5T fartesy Trashesa ¢ tromgud ngs tohi 2 dert se | m lutes 1o g2
pc peam2ter 25 25 em Druncduhet 16 g01e 1 kitdtivasr nevazo me Sheun hosnaa
chessica eréngore more e zhvelluar Fudanie) dubet te jene wolbistata te v o
indhest preg 1300 hitra Funuzuess per fidanet para ofermmit dhe pue e 000
‘deskmop me gerifihate fitosanitare deshae per prevardnes ¢ b re g e

‘Hapia e propes me dameter 30 ¢m dhe thelles 70 o fargm 1 dientt dise 2hysidos
o e depont s: dhe sendosia v substratil 70 Hr dhe mbjetlia e fidarn Prasiia s |
| bebes wittyia ¢ sidann sipas nevenes pas mbyetes :

tope

Pinus wallichiana

(Lamesia e drunt nga foks den se degeama < patate wne 2300 T 3m @l waer
ite Tormuar der ne 3 6 m Jartess Vrashesti ¢ sungur nge toke o Jen e 1 |
e me penmeter 233 om Do daber 2 ot s hubevna nz veze me dhe T
tdhe sistem rrenjore mure t Zhvillusr Fidanet dubial e jenc 16 2hivallians se seo my
miadhesi preg UG litra Fumizuesy per fulanet ne ofernte Jhe pas pranmt op
{deshmiy me genriihate firossnnere deshay pér prepardhien ¢ e ngavenso s ol
52 Vends - melhes e fidane sipus herheses 0 Ax

0pe

150

7,500.00

5]

150

15,000.00

'turntzimi dhe mbjellja ¢ fidangve:

ib‘ali: Intepra

i1 anésia & shhurres 12 jere me me kurore te tormuar deni re 0 7+ van fanest b dan

{dubet 1¢ Jet 1 hultivear re vazo me dheun humusor dhe ssten: srenie mirg 1
zhyvifluar Fidanet duket (2 jene t¢ zhsilluara ne varo me madhast prey 20-2% Jaes

{Furmzues) per fidanct para ofertm:t dhe pas prammit duhet te deshime) mie e fikue
Ftosaniare dhe gertrftkate 18 ongones deshew per prejardhien v bre ngo vendst o 81

<«

eipe

25

1,250.00

- § a
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TFurnizimi dhe mbjellja e fidaneve:
Enonymus fortune Emernld Gold
| sirtesin ¢ shkurves dekoratrve nga toka der: ne perfundim duhat g b5 L oy
dhe me geres 040 - 6 S0m 2 ginhe presa dubct te jete ¢ mbasha me st
Stharna dekorauve duhet (& jete + kulteviar ne vazo me dhe 1 mire ~ oy ¢ 0«
kete sistem rreniore mare 1 zhvellur Duher te ene 1@ zhy lluws e 520 == 4 dte
prep 20 23 Inra Purnaes) pes fidune! para oferemi dhe pas processt aoe o
}dwhmng me cenifikate nosanuare Jhe gemitikate 18 vrignines deshii oot piggsidbig
e hvie ngavendete BE e

Furnizimi dhe mbjelija ¢ fidaneve:
‘Santoling chamuaecyparissus
i]..snesm ¢ shkurres deborativ nga \oka den ne perfandim cuner 8 1 U4 U ¥ m dhe
me gigres: 04 -0 3m, ¢ gjithe pjesa dubet 1 je1é ¢ mbushur me gethe Fidani

ldckomuv duhei 1¢ je1d  huttivuar 22 vuzo me dhe 12 micg Bumusor dhe 11 et usiens

ireznjore mics te zhvifiuar Duhet 1 jong 1e zhvallara w2 vazo me madhes: proy 3.

ltra Furmizuess per fidanet para ofertmn dhe pius prasen duier te teshoic) «
jeerufikate Mosaniare dhe gertitikate 1& ongines deshmt peiprejucdRion » vre ogd
jvendet e BE - se

Furnizimi dhe mbjelijs e fidaneve:

Aucuba japonica

1 artésia ¢ shkurres dekoranve nga toha dep ne parfundim duhdt 12 2109 50 i m
dhe e gerés 30 - 0 blim, e gihe presa dube te J21¢ & mbushi
Sduhet e 1 kultnnsr g vaso mo dbe 12 mare humttsor Ghe te Soal wstem e
g e chvalluar Dukiet fe gene 1 aRy Huaia ne vaeo me madbes pio X0 25 0
‘Furrizuest per fidanet para oferamit dhe pas prammit duhes te e
Hiwsanntare deshmn pey prejardhyen e tyee nga vendut e 131 - ag
i.\i:nf:ma v fidamt ne vazon dekoraiye sipas herkeses st AK

!

Lo
3

cope

. el aEE

148

100

20 2,900.00
|
|
|
|

20 2060 60
|

2 2,000 00

(2

)
Y



Furaizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Teuerinm hircaniom

Lanesis ¢ shiurres deborative nga 1oka den ne perfundim duhes 1 gciets v 0 S0y
sibi¢ me grerest U SO - (60 ¢ gprhe presa duhet te jete e mbushur me wete
idubet 3¢ pete 1 kulivaar ng vaco me dhe 1@ rre humusor dhe e how siste b
e e Zhatluar Duhel 1o jene e zhydluara ne vaze me madhes) pro 20 2%
Furnizuest per fidanet paria ofersinut dhe pas pranimt dubet te deshoe i oo it |
Tuosamnire Jdoshme par prejardhyen ¢ nre nga vendele B85 - w0

Kaya e fidany ne vazon dekorativie sipas horhesss se AK
29 enp 1501 20 3,000.00
|
— - = — - —— . . e 4 o
Furnizim dhe mbjeflja ¢ fidaneve: |
Caryopteris x clandonensis i
Lartesia e shierres dekorauve nza wka den ne perfundim dubet 16 ptet S0 i
.dhe me werest (50 - (160m, ¢ g)the presa duhet & 1ete  mbushuar me gethe Fsans ‘
duhet t¢ je1e ) kuitvuas ng vizo me dhe 1 mire humusor dhe ie kete sistem rremore I
mire ¢ zhvilluar Dubet 1€ jene te 7baalivira né vazo me madhess pret 200 25 0|
Furmieues: per fidanet para ofertimit dhe pas prammit duhs W GShmey o0 gumiinads
{rosanttare deshm per prejardbyen © re sgasendet e BE s
Mbyellia ¢ fidanut ne vazon dekorative sipus herheses sc Ah
210 copl | 105 20 2.100.00
' | [
i
i
1
|
|
[
| |
| ‘Furnizim me substrat citesor: Subsieat o
e cilemse so e me PILS See 0 Durnsgues| por subobia par e fentene g
[ 3 ‘lr-ununi( duhet e deshmuore per ciiesmz ¢ chent dhe zonen prgr se e Bz toa L f 306 25 2,500.00
i
| l o |
’ "Furnizimi dhe mbjellja ¢ fdaneve: |
TAHium bulbs
1 antesea e fules shumeviegare nga toka der ne perfundim duhet e pete O - Sep
| dhe me gerest 030 40m ¢ mathe presa duhet @ ete ¢ mbasher me glehe 1w |
' (duhics 1 petd 1 bultiviar ne vazo me dhe 1@ min humuser dhe B2 ko segee o |
|”:_?i te whvifluar Duhet 12 jene t2 sbvilluzma ne varo me madbes prog %
Hitrusuea par fidanet parz ofortimy dhe pas pranumst duhat 1 cebrmoi . oulia
{fitesanutare deshmi por pregacdijen o tyre nga cendet o B <
Mbjeilla e fidanit ne vazon dekoratve sipas kerhesés se AR
212 1 cope gl 20 6,000.00
1
| i
] I
i |
)
|
|
| |
i !
' |
3
i |
s
- - —t o
| Total Poriciont 2 il D




Ndrigim: Pobiik

N8 t& gjith# pozicionet perfshihes furnizim. ransg o mang

— .

———

Pershkrimi i pozicionit

e
o

Germimi |+ karalit té gjat® 645m  me dimensione {(100:63km pér shtrine

PF t& brinjexuar ®S0mm NE gmim 12 kalkuloher edhe largim: « dbeut rgz purishna
Ime latgsi rmin 15km Mg kEtE pozicior hyne edhe plandfikam s fund 218 kg s
poré me saktesi +icm

[ . v B o
Furrizimitransporti dhe vendosia e gypave @50 brinjezusr pér pesshki te x2bils
fper ndngim

|Furnizimi, ransport! ghe vendosja @ kabllit NYY dcibmm2 {Al)  ne sanaizinun
| kablisvik per ndrigim publik Ak gypn @50

Furrzimi dhe transporsi dhe shtrina e shintic te znguar Fe/2nzifsirnm
kznatizimin katllovsk per tokBamin « shiyilave t& ndrigqim:t

IFurmzm ransport] dhe vendosja  shaveril {2-4)mm né pjesen ¢ poshi ne 1=
‘kanaiit dhe mbulitni | gypave me Kete 2havor Ky matenal duhet 8 Junahet o tote
dhe te ngiashet.

| Furrizimi transporti vendosja e
1 . ags
] shiritit identifikues

i .
3Furn:z:m:.transponv furniziry dhe mantun ) elementeve te vneta Ldhese dhe

1

tsntrenguese

§

[ Nesia |

L% reé pune . odngimit publik

Crnimi

Totall

&)

3.00¢€

750.00

| 4.00¢€

2,560.00

730

600€

4,380.00

3.00€

1,950.00

3

| 30.00€

$60.00

630

3.00¢€

1,920.00

1,600.00 €

1,000.00

TOTAL POZICIONI 3

13.520.00€

D = - e NORIGH

[Turrizivn transports dhe montim . shiytlave t2 celikut te gatvanruata
[riedimensions 1€ gypit n forme rrethere, lartess Sm per edngir 12 parane e
| kete pozicion hyn edhe materialer e nvgishme per mantir Kete perfshnet haie

dle mbylja 8 propés knnstroksien  betanit me gbm SRS S0 A0 e ta, -

me anked te shiyave, betomm « bazamentt te shiyilave me batur, gy
[Ernjezuar per snkerim. § holonar M8 me phiake se baskku ma
iblen.en, bartien dne mentmin , trugave ndrigies (& pargeve LED 10W (00w
keralagnistiha reknike
Shtylla e giates 4.0-7.0m
|+ ¥ punuar npa alumin. antikorodues me ngjyrosie elekrrostat ke
|- e 5 llampa
kendi | rregulucsnem ondnoemt ¢ 15
- £ mbrojtur nga aorondm
g4
X 0§
i Temoeratira & ngyyras 000K
1~ Certifikata CE, 150
! emperaturs e fzjusra @ ambienit te jestiem  25.480°
l Liampa duhet 18 ket@ ankerat. bornat dhe siguresat
in 16 ndricues Behié duhet e jete me dizasn 51 ne foto
Penekryesi obtigohet gd para ekzekutimit T8 marr aprovimie Dga ans » antaeind
tkortraktues che girthashtu paraprakisht te prezentoje cernfikarar ring atests
‘nEvaishme pe: aprovin Nga ana ¢ autontett kenrraktue:

NDEICIV PUBLIC

45

400.00€

18,000.00




(X

Powss Rabng safrtinn

30W e Amanucs l

4002 1000 LED

|

|Furnsz|mi Aransportt dhe montiny nraovamit OKN te tokes me kuer mb) tazes @
'betonil dhe koemplenim s pikes marese te ndngimi kantactar grop matee
|5A fotorele-sipas skemes njepolshe Ketu hiyne edhe fonmirm i bazes se betcnit dhe |

| etonimi,tokezimir e ormanit elektrik me ane te shintt FeZn 25x4mm Pg ashtu ne | .
2 2 1,500, 000
= tketé pozicion hynd hapia & kanalit dhe mbvija e t; 5e basbku dhe furninmi me e E000eE Sigoocn
' Itranzpon dhe montim te kabllit NYY { 4x35mm2 (4] per furnizien % oranst OKN
! {rga trafostaciont ekzstues me giatasi 20m Kempletinn: M2 sigurkss thikere dhe bava ]
1e ti: ne anen sekondar te rafpiraconit i
i |
Sl - - TOTAL POZICIONI 4 31,000.00€
o B - - B TOTAL NDRICIMI PUBLIKPOZ. 3 DHE 4 34,520.00€
Nr _ Rekapitulimi perfundimtare
1 Mobiliarét urban o S ot B _4B,500.00
2 |Gjelbérimi dhe punet e dhaut 117,110.00
3 Gjithsejt POZ 1 dhe 2 165,610.00
Gjithsejt PDZ 1,2, 3dha g | 200,130.00




Deklaraté pér garancion

N.T.P. “Lulishtja Bugaj” me NUI: 810718075 me seli n¢ Gushtericg t& Ulét — Graganicg €
pérfagésuar nga Z. Pleurat Bugaj dhe “ METROPOLIS GEO SH.P.K.” me NUIL
812031376 me seli né Prishtiné e pérfaqésuar nga Z. Sead Jusuf deklarojmé se si grup
ofrojmé garancion 3 vjegar pér té gjitha produktet g€ do t&€ punohen sipas specifikacioneve t&
pérshkruara né Ankesi 1 Specifikimet Teknike & Detyrueshme dhe sipas listés s& gmimeve t&
dosjes s& tenderit me titull: “Mobilarét urban pér xhepat urban pér rrugén Eqrem Gabej né
Prishting - Lot 2”. me numér prokurimi: 616-23-11681-5-2-1 publikuar nga KUVENDI I
KOMUNES SE PRISHTINES.

Garancioni nuk vlen pér: démtimet e shkaktuara térésisht apo pjesérisht nga aksidentet

rastésore, fatkegésité natyrore, aktet e vandalizmit dhe pérdorim jo i duhur i produktit.

-~

N.T.P.LOCRHERA BUCAT”
S \:" ....' ’"ﬂ." jcfa.

”

Gushieric# e Ulét- Graganicé
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